
3سه‌شنبه 8 آبان  1403- 25 ربیع‌الثانی 1446 - 29  اکتبر  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6389 سیاسی

جهانگیری:
می‌توان سایه جنگ و جنگ‌طلبی رژیم صهیونیستی 

را از ایران دور کرد
»اسحاق جهانگیری« معاون اول دولت‌های یازدهم و دوازدهم گفت: بی‌تردید 
با تدبیر و اقتدار و متکی بر رضایت مردم می‌توان سایه جنگ و جنگ‌طلبی 

رژیم صهیونیستی را از ایران دور کرد.
به گزارش خبرآنلاین، متن پیام اسحاق جهانگیری معاون اول حسن روحانی 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم در واکنش به حمله رژیم صهیونیستی به 

ایران، به شرح زیر است:
ایران عزیز در روزهای اخیر از یک سو شاهد شهادت جمعی از فرزندان دلاور 
خویش در دو سوی مرزها بود و از سوی دیگر ایستاده در برابر جنگ افروزی 

بی‌حد و مرز رژیم صهیونیستی.
شهادت ارتشیان قهرمان که برای ایران »بیدار ماندند« و توان پدافند کشور را 
در ناکام گذاشتن جنایت و تجاوز دشمن نشان دادند، نشانه روشنی از ظرفیت 
ملی و قدرت مردم ایران در دفع مخاطرات و تهدیدهاست. ایرانیان در طول 
تاریخ نشان داده‌اند که جنگ طلب نیستند اما در دفاع از میهن خویش 

بی‌هیچ تردیدی ایستاده‌اند و می‌ایستند. 
تجاوز  آشکار ولی مذبوحانه رژیم اسرائیل به مرزهای ایران که این بار نظام 
حقوقی بین‌المللی و کشورهای همسایه و مسلمان را نیز حساس کرد، این 
ویژگی دو وجهی ایران را نشان داد. قدرت و تاثیر دیپلماسی فعال در کنار 

تاثیر قدرت بازدارندگی.
کشور با شرایط پیچیده و دشواری روبه‌روست، اما بی‌تردید با تدبیر و اقتدار 
و متکی بر رضایت مردم می‌توان سایه جنگ و جنگ‌طلبی رژیم صهیونیستی 

را از ایران دور کرد.
من با این امید و دعا، حادثه شهادت قهرمانانه ارتشیان عزیز و نیز شهادت 
مظلومانه سربازان مظلوم را در استان سیستان و بلوچستان به خانواده‌های 
محترم این شهدا، رهبر معظم انقلاب و عموم مردم ایران و ارتش دلاور و 

فرماندهی انتظامی تسلیت می‌گویم.

واکنش دبیر شورای عالی امنیت ملی به حمله 
اسرائیل به ایران

»علی‌اکبر احمدیان« دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: حتما عملیات رژیم 
صهیونیستی در ایران تاثیر اندکی هم بر توان نظامی که هدف این عملیات 

بود، نداشته است.
علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت که در دفتر حماس 
در تهران حضور یافته بود، در جمع خبرنگاران گفت: شهادت »یحیی سنوار« 
اثبات وعده الهی است که شهدا را نمی‌شود کشت و شهید از بین نمی‌رود و 
زنده است و جریان‌ساز است. حتما شهید سنوار از شخص سنوار پیامش و 

تاثیرش بر جریان مقاومت اثرگذارتر است
به گزارش ایسنا، او درباره وضعیت مقاومت در منطقه و آینده آن گفت: 
میدان امروز وضعیت مقاومت را نشان می‌دهد و دشمن صهیونیستی بعد از 
یک سال از اهدافش باز مانده است و آثار عجز از تسلیم و شکست از مقاومت 
فلسطین و لبنان پیداست. جبهه مقاومت پیروز است و به اهداف خود خواهد 

رسید و مقاومت جریان بزرگی را در دنیا با خود همراه کرد.
احمدیان ادامه داد: فلسطین در آغاز عملیات طوفان الاقصی در ذهن مردم 
جهان ناشناخته بود و تبلیغات دشمن، مبارزان فلسطینی را به‌عنوان تروریسم 
در دنیا جا انداخته بود اما امروز در ذهن کسی نیست که اسرائیل را اشغالگر 
نشناسد و ملت فلسطین را آزادی‌بخش نداند و این دستاورد شهید سنوار و 

مبارزان حماس است و امروز پرچم فلسطین بالا رفته است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی درباره حمله رژیم صهیونیستی به ایران در 
بامداد شنبه اظهار کرد: نیاز نیست ما ارزیابی داشته باشیم؛ خودشان ارزیابی 
می‌کنند که آثار عملیاتشان که این‌قدر درباره آن لاف می‌زنند، چه بوده است 
و حتما این عملیات تاثیر اندکی بر توان نظامی که هدف این عملیات بود، 

نداشته و کماکان قدرت و قوت جمهوری اسلامی ایران باقی است.

ویژه

واکنش سخنگوی قوه قضائیه
به ادعاها درباره پایان حصر

سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین وضعیت رفع حصر محصورین توضیحاتی 
را ارئه داد.

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه در گفت‌وگو با ایلنا، درباره آخرین 
جزئیات رفع حصر میرحسین موسوی، زهرا رهنورد و حجت الاسلام مهدی 
کروبی و اینکه برخی از جمله دبیرکل حزب موتلفه اعلام می‌کنند که موضوع 
حصر پایان یافته است، عنوان کرد: اولا باید این سوال را از کسی که این 
موضوع را مطرح کرده پرسید باید از کسی که گفته این اتفاق افتاده است 
منشأ حرفش پرسیده شود. در ثانی، به دلیل آنکه این موضوع در صلاحیت 
مصوبات شورای عالی امنیت ملی بوده لذا آن‌ها ورود می‌کنند و هر زمان 
سیاست‌گذاری لازم را انجام دهند، اطلاع‌رسانی لازم صورت خواهد گرفت.  
جهانگیر در پاسخ به این سوال که پیگیری قوه قضائیه درباره رفع حصر به 
چه صورتی است گفت:‌ قوه قضائیه بر اساس سیاست‌های کلی نظام عمل 

خواهد کرد.

عدلیه

پشت پرده تعلیق حساب عبری رهبری 
در شبکه اجتماعی ایکس

مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در یادداشتی به تعلیق 
حساب عبری حضرت آیت‌الله‌ خامنه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس واکنش نشان 
داد. مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »هراس شیطان از بسم‌الله! حساب عبری حضرت آیت‌الله‌العظمی 
خامنه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس که با » بسم‌الله‌الرحمن الرحیم« آغاز بکار 

کرده بود در دومین روز فعالیت تعلیق شد.«

سوشیال

اضلاع قدرت ایران
ادامه از صفحه 1

رژیم صهیونیستی امیدوار بود که با ضربه نظامی بتواند آشوب اجتماعی 
و اختلال اقتصادی ایجاد کند و به این طریق بلکه برای خود بازدارندگی و 
برای حاکمان کشورمان عدم تمرکز ایجاد کند. ولی حمله رژیم صهیونیستی 
نتیجه معکوس داشت و باعث شگفتی همگان شد: نه تنها التهاب و آشوب 
اقتصادی ایجاد نشد، بلکه در عرض چند ساعت، قیمت دلار و سکه ریزشی 

و بازار سرمایه تقویت شد. 
این نمایش انسجام اقتصادی، ماحصل اقتدار نظامی و دفاعی، فعالیت 
دیپلماتیک و نقش آفرینی بین‌المللی و در آخر و مهمتر از همه اعتماد و اتکا 
مردم و فعالین اقتصادی به حکومت شان و آگاهی آنها از پتانسیل ارزشمند 

اقتصادی کشور عزیزمان بود. 
همزمانی خبر خودکفایی کشورمان در تولید گندم )در همان روز( نیز 
مزید بر علت چنین خود آگاهی از توانمندی‌های اقتصادی برای تک تک 

ایرانی‌ها شد.
این در حالی است که به گزارش خبرگزاری سی ان ان در مهر ماه سال 
جاری، اقتصاد خود رژیم صهیونیستی با بحران بی‌سابقه اقتصادی مواجه 
است که ادامه جنگ را نه تنها برای خود رژیم بلکه برای آمریکا نیز دشوار 
می‌کند. براساس داده‌های رسمی، هزینه جنگ برای رژیم تا پایان سال جاری 
میلادی به بیش از ۶۶ میلیارد دلار خواهد رسید که حدود ۱۵ درصد تولید 

ناخالص داخلی این رژیم است. 
همچنین کاهش چند باره و پی در پی رتبه بندی اعتباری رژیم توسط 
موسسات رتبه‌بندی بین‌المللی فیچ، مودیز و استاندارداند پورز به احتمال 

زیاد هزینه استقراض این رژیم را بیش از پیش افزایش خواهد داد.
در جمع‌بندی یادآوری و تکرار می‌شود که جمهوری اسامی ایران به 
عنوان هژمون بی‌بدیل منطقه غرب آسیا، دیگر نه کارت بازی و تاثیرپذیر، 
بلکه بازیگر قوی و تاثیرگذار است و در هر سه عرصه نظامی- دفاعی، 

دیپلماتیک و اقتصادی نقش آفرینی و روند سازی می‌کند.

یادداشت

تصویب کلیات لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ در کمیسیون تلفیق مجلس

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ از 
تصویب کلیات این لایحه در این کمیسیون خبر داد.

به گزارش ایلنا، رحیم زارع گفت: جلسه رای گیری برای 
کلیات لایحه بودجه در کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال 

۱۴۰۴ انجام شد و کلیات لایحه بودجه تصویب شد.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ ادامه 
داد: در جریان این جلسه، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
گزارشی از ویژگی‌های بودجه ارائه و در ادامه نمایندگان 
موافق و مخالف بودجه، نقطه نظرات خود را درباره این 

لایحه مطرح کردند.
زارع با اشاره به حضور رئیس کل دیوان محاسبات و رئیس 
مرکز پژوهش‌های مجلس در این جلسه ادامه داد: رئیس 
کل دیوان محاسبات دیدگاه‌های سازمانی خود درباره لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۴ را در این جلسه ارائه کرد.همچنین در 
جریان این جلسه رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس نیز، از 
نقاط قوت و ضعف لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ گزارشی به 

نمایندگان داد.

سلیمی خبر داد
بررسی کلیات لایحه بودجه

با حضور رئیس جمهور در صحن
سخنگوی هیات رئیسه مجلس با اشاره به بررسی کلیات 
لایحه بودجه در نشست علنی مجلس، گفت: در حال 
حاضر، نشست علنی برای هفته آینده نداریم. اگر تغییری 

در برنامه‌ها صورت بگیرد، متعاقبا اعلام خواهد شد.
به گزارش ایلنا، علیرضا سلیمی در خصوص برگزاری 
نشست علنی مجلس شورای اسلامی در هفته آینده گفت: 
در حال حاضر، نشست علنی برای هفته آینده نداریم و 
نمایندگان برای پیگیری مشکلات مردم به حوزه‌های 

انتخابیه می‌روند.
سخنگوی هیات رئیسه مجلس دوازدهم ادامه داد: اگر 
تغییری در برنامه‌ها صورت بگیرد، متعاقبا اعلام خواهد شد 
بنابراین در حال حاضر، مجلس هفته آینده جلسه علنی 

ندارد.
وی افزود: روز سه شنبه هفته جاری کلیات لایحه بودجه 
در صحن مجلس با حضور مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
کشورمان مورد بررسی قرار خواهد گرفت و اگر لایحه به 
تصویب برسد، نمایندگان ۵ روز فرصت دارند تا پیشنهادات 
بودجه‌ای خود را برای بررسی کمیسیون‌ها در سامانه 

بارگذاری کنند.
این نماینده مجلس در دوره دوازدهم بیان کرد: اگر کلیات 
لایحه بودجه در صحن مجلس به تصویب نرسد لایحه به 
دولت باز خواهد گشت و دولت نیز هفت روز فرصت دارد تا 
لایحه اصلاحی را به مجلس ارسال کند. کمیسیون تلفیق 
هم دو روز فرصت خواهد داشت که نتیجه بررسی‌های خود 

را در باره کلیات به صحن مجلس ارائه کند.

ادعای یک نماینده درباره جاسازی 
بمب در لوازم خانگی قاچاق

حسین صمصامی نماینده تهران در گفتگویی تلویحا این 
نکته را مطرح می‌کند که ممکن است مانند ماجرای 
پیجرها، در لوازم خانگی که به ایران قاچاق می‌شود بمب 

جاسازی کند.
به گزارش خبرآنلاین، حسین صمصامی نماینده تهران در 
مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی در مورد کالاهای 

قاچاقی که وارد کشور می‌شود، اعلام خطر کرد.
او گفت: ما در برابر چنین رژیم سفاکی )صهیونیستی(، 
نباید اقتصادمان را اینقدر باز بگذاریم. کالاهای قاچاق 
تهدیدی برای کشور است. همین داستان پیجرهایی که در 
لبنان اتفاق افتاد، تهدید نبود؟ چقدر مردم عزیز لبنان را از 

بین برد و زخمی و معلول کرد.
این نماینده مجلس تاکید کرد: این همه قاچاق کالایی که 
داریم، نمی‌تواند اینگونه شود؟ مثلا فرض کنید محموله ای 
از لوازم خانگی را از امارات از طریق لنج و کشتی به داخل 
کشور بفرستند. نگاه کنید در بازار چقدر کالای قاچاق 

وجود دارد. این تهدید امنیت ملی در کشور است.

فعال سیاسی اصولگرا:
راهبرد ما موردی است که مقامات

ما تصمیم می‌گیرند

فعال سیاسی اصولگرا می‌گوید: ما به بلوغ و سامت 
سیاسی، امنیتی و نظامی مقامات خود واقف هستیم لذا هر 
چیزی را تدبیر کنند و تصمیم بگیرند آن راهبرد همه ما 

ایرانی‌ها اعم از چپ و راست است.
منصور حقیقت پور، فعال سیاسی اصولگرا، در گفتگو با 
منیبان درخصوص تعرض اسرائیل به خاک ایران گفت: 
بنده اطلاعات میدانی ندارم اما ابهت جمهوری اسامی 
ایران، توانمندی و قابلیت‌های پدافندی کشور اجازه اینکه 
اینها کاری را به صورت کامل علیه ایران انجام بدهند را 
نداد و در حد یک عملیات کم شدت و خفیف، کاری علیه 
جمهوری اسلامی ایران انجام دادند که بسیار بسیار در روند 

اقدامات ما بی تاثیر بوده است.
او افزود: به آن صورتی که آنها ادعا می‌کردند مشخص شد 
که مانور قدرتشان خیلی بزرگ‌تر از قدرتشان بود یعنی 
با توجه به سرمایه گذاری که دولت آمریکا و انگلیس در 
پشتیبانی از این حرکت نشان دادند‌هارت و پورتشان و مانور 
قدرت و عملیاتشان بسیار بیشتر از حرکتی بود که انجام 

دادند.
این عضو سابق سپاه قدس در واکنش به برخی برخوردهای 
جناحی در شرایط فعلی ‌و اینکه برخی مانند کریمی 
قدوسی با حمله به مجمع مدرسین تلاش می‌کنند خط 
کشی‌های گروهی را حفظ کنند، خاطرنشان کرد: همه 
باید به خط باشیم و به هر چیزی که تدبیر نظام است 
عمل کنیم. اگر بیانیه مجمع مدرسین خارج از تدبیر نظام 
است، خطا کردند. اگر کریمی قدوسی حرفی خارج از تدبیر 
مقامات گفته او هم خطا کرده است. راهبرد ما موردی 
است که مقامات ما تصمیم می‌گیرند. ما به بلوغ و سلامت 
سیاسی، امنیتی و نظامی مقامات خود واقف هستیم لذا هر 
چیزی را تدبیر کنند و تصمیم بگیرند آن راهبرد همه ما 

ایرانی‌ها اعم از چپ و راست است.

مجلس

احزاب

مشاور امور بین‌الملل رهبر انقلاب گفت: 
آمریکا در چند میدان ایفای نقش می‌کند 
یکی اینکه رژیم صهیونیستی را تا دندان 
مسلح می‌کند و در مجامع بین‌المللی 
از آنها حمایت کرده و هیچ اقدام جدی 
در جهت جلوگیری از جنایات این رژیم 
کودک کش انجام نمی‌دهد. از سوی دیگر 
مامورین رسمی آنها همان که مطلوب 
اسرائیل باشد را بیان می‌کنند و بعد افراد 
کنار رفته و بازنشسته و دلال‌ها و لابی 
گران منطقه‌ای را فعال می‌کنند و مدعی 
هستند که می‌خواهند جلوی افزایش 

تنش را بگیرند.
به گزارش ایلنا، علی اکبر ولایتی در گفت‌وگو 
با روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز به سوالات 
این رسانه در خصوص حمله رژیم صهیونیستی 

به ایران و تحولات منطقه پاسخ داد.
متن کامل این مصاحبه به شرح زیر است:

نظر شما در مورد اقدام اسرائیل در حمله 
به اماکن نظامی ایران چیست؟

در ابتدا لازم میدانم از همه نیروهای مسلح 
جمهوری اسلامی ایران به ویژه ارتش و سپاه 
که این چنین شجاعانه در مقابل متجاوزین 

ایستادند تشکر کنم.
آنچه که رژیم صهیونیستی انجام داد هیاهو 

برای هیچ بود. ایران کشوری است که 
بیشترین ماندگاری در تاریخ را دارد و مدافعین 
این کشور خود ملت عزیز ایران هستند. اثرات 
گستاخی را که صهیونیست‌ها کردند را اگر 
بخواهیم در بین مردم ببینیم کافیست به 
همه شهر‌ها و روستاها سر بزنید و از مردم 
بپرسید. رژیم صهیونیستی با این کار، ابهت 
خود را زیر سوال برد و حتی مورد شماتت 
حامیان خود قرار گرفت. از منظر ناظران، این 
اقدام در مقابل ایران تنها کشوری در جهان 
که توانست گنبد آهنین رژیم صهیونیستی را 

در هم بشکند، حقیقتا کم مایه بود.
ایران چقدر نگران کشیده شدن به یک 
درگیری منطقه‌ای گسترده با اسرائیل 

می‌باشد؟
رژیم صهیونیستی کوچکتر از آن است که با 
ایران که یک قدرت منطقه ای و بین‌المللی 
است درگیر شود ولی به عنوان یک آتش بیار 
معرکه می‌تواند خاورمیانه را که حساس ترین 
منطقه جهان است به آتش بکشد و جرقه ای 
به انبار باروت منطقه بزند و ایران کشوری 
است که می‌تواند خود و دوستانش را از این 
آتش افروزی دور نگه دارد و تنها مجموعه ای 
که می‌تواند این اشرار صهیونیستی منطقه 
را سر جای خود بنشانند مجموعه مقاومت 

می‌باشد. ما در تاریخ شروع کننده هیچ جنگی 
نبوده ایم و جنگ تحمیلی نمونه بارز و مصداق 
عینی این موضوع است ولی با هر تجاوز به 
گونه ای قاطعانه برخورد می‌کنیم که متجاوز 

را پشیمان کند.
آیا آمریکا پیشنهادی برای کاهش تنش 

به ایران داده است؟
آمریکا در چند میدان ایفای نقش می‌کند 
یکی اینکه رژیم صهیونیستی را تا دندان 
مسلح می‌کند و در مجامع بین‌المللی از آنها 
حمایت کرده و هیچ اقدام جدی در جهت 
جلوگیری از جنایات این رژیم کودک کش 
انجام نمی‌دهد. از سوی دیگر مامورین رسمی 
آنها همان که مطلوب اسرائیل باشد را بیان 
میکنند و بعد افراد کنار رفته و بازنشسته 
و دلال‌ها و لابی گران منطقه ای را فعال 
می‌کنند و مدعی هستند که می‌خواهند 
جلوی افزایش تنش را بگیرند و ما باوری به 
حسن نیت آمریکا نداریم، لذا حمایت مستقیم 
و بی چون و چرا از اسرائیل از سویی و دعوت 
به آرامش توسط دلالان آنها از سوی دیگر دو 

روی یک سکه هستند.
آیا ایران مایل به از سرگیری مذاکرات با 
آمریکا در مورد کاهش تنش‌های منطقه 

ای و بحران هسته‌ای است؟

کانال‌های ارتباطی همیشه وجود داشته ولی 
آمریکا نشان داده که تمایلی به کاهش تنش 
ندارد. تجربه طولانی و تلخی که ایران در مورد 
مذاکره با آمریکا داشته نشان می‌دهد که به 
آنها هیچ اطمینانی نیست. بارزترین این تجربه 
مربوط به برجام می‌باشد که دولت اوباما همواره 
مستقیم و غیرمستقیم از آن حمایت می‌کرد 
ولی در زمان رئیس جمهور بعدی یعنی ترامپ 
به کلی منکر تفاهمات شد و این سابقه تلخ در 
روابط ایران و آمریکا وجود دارد. یک زمانی 
مرحوم دکتر مصدق در جهت جلب حمایت 
آمریکا به واشنگتن سفر کرد و با هنری ترومن 
رئیس جمهور وقت آمریکا و دی آچسن وزیر 
خارجه دیدار کرد و از آنها قول گرفت که در 
ملی شدن صنعت نفت از ایران حمایت کنند.
بعد از روی کار آمدن آیزن‌هاور از حزب 
جمهوری خواه قول و قرار‌های انجام شده بین 
دولت ملی ایران و آمریکا را زیر پا گذاشت و با 
انگلیس دست به یکی کردند و طرح آژاکس 
را برای براندازی دکتر مصدق طراحی کردند 
و در راس این مجموعه آمریکایی-انگلیسی 
کرمیت روزولت)نوه روزولت( بود و محمد 
رضا پهلوی را به سلطنت برگرداند و تمام 
تلاش‌های ایران در جهت ملی شدن صنعت 
نفت را بر باد داد. چند ماه بعد از سقوط مصدق 
کنسرسیومی را تشکیل دادند که ۴۰ درصد 
منافع نفت ایران متعلق به آمریکا و ۴۰ درصد 
به نفع انگلیس و ۲۰ درصد هم بین فرانسه و 
هلند و ایتالیا تقسیم می‌شد.از طرف آمریکا در 
کنسرسیون شخصی به نام هوارد پیج نماینده 
شرکت نفتی استاندارد اویل نیوجرسی بود و از 
طرف ایران دکتر علی امینی که دست پرورده 
آمریکا بود نماینده شد و تا انقلاب اسلامی به 
همین ترتیب نفت ایران غارت می‌شد.لذا هیچ 
گاه علی رغم فرصتهای مختلف در مقاطع 
گوناگون، حسن عمل و وفای به تعهدات 

نداشته‌اند.
نتایج انتخابات آمریکا چه تاثیری بر 
ایران  سیاست منطقه ای و هسته‌ای 
و چشم انداز از سرگیری مذاکرات 

هسته‌ای خواهد داشت؟
در این مورد باید بگویم که »آنچه که آقای 
بایدن به آرامی می‌گوید آقای ترامپ فریاد می 
زند«. ما هر دو تجربه را در مورد ارتباط با 
آمریکا داریم و به هیچ وجه سابقه خوبی از 

مذاکره با امریکایی‌ها نداریم.

معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: احتیاج 
دارد که یک مقدار قانون به کارگیری افراد 
در مشاغل حساس بازتر و ضابطه‌مند شود. 
در موارد استثنا و ضرورت، یک مرجع برای 
آن مشخص شود چون در حال حاضر به طور 
مطلق منع شده است در حالی که در برخی 
از موارد ضرورت دارد که انعطافی وجود 
داشته باشد. خصوصاً در مواردی که نظام 

نیازمند برخی افراد است.
حجت‌الاسلام مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با ایلنا، در رابطه 
با تغییر قانون به کارگیری افراد دوتابعیتی 
و یا دارای همسر و فرزندان دوتابعیتی در 
مشاغل خاص و حساس، تصریح کرد: دولت 
برای اصلاح این قانون یعنی به کارگیری افراد 
در مشاغل خاص یک پیش‌نویس لایحه‌ای 

را آماده و تصویب کرده است و در فرآیند 
تقدیم به مجلس قرار دارد. ما به دنبال اصلاح 
این قانون هستیم. از جزئیات این قانون بعدا 

مطلع خواهید شد.
وی در رابطه با تغییرات قانون مذکور، گفت: 
عمدتاً بحث در رابطه با اصلاح بند الف ماده 
۲ این قانون است که مربوط به تابعیت فرد 
یا فرزندان و همسر او است؛ چون این قانون 
اطلاق دارد و این اطلاق شامل انواع تابعیت 
حتی تابعیت قهری هم شده است که به هر 

حال مشکلاتی را ایجاد می‌کند.
انصاری گفت: احتیاج دارد که یک مقدار 
این قانون بازتر و ضابطه‌مند شود و در موارد 
استثنا و ضرورت، یک مرجعی برای آن 
مشخص شود چون در حال حاضر به طور 
مطلق منع شده است در حالیکه در برخی 

از موارد ضرورت دارد که انعطافی در قانون 
وجود داشته باشد. خصوصاً در مواردی که 

نظام نیازمند برخی افراد است. به هر حال 
ما اصلاحیه‌ای را تقدیم مجلس خواهیم کرد.

اژه‌ای، رئیس قوه قضائیه: مردم حرکات 
مشکوک افراد مزدور و تروریست 
وابسته به جریان‌های تروریستی را که 
مشاهده می‌کنند به مسئولین اطلاع 
دهند. عوامل مستقیم و غیرمستقیم 
ترورها تحت تعقیب قرار می‌گیرند و به 

اشد وجه مجازات خواهند شد.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای روز 
گذشته )دوشنبه( طی سخنانی در نشست 
شورای‌عالی قوه قضائیه، با اشاره به شرارت 
بامداد شنبه رژیم موقت صهیونی در تجاوز 
به حریم امن ایران اسلامی اظهار کرد: رژیم 
جنایتکار و باند تبهکار صهیونیستی به سبب 
تجاوز به حریم ایران اسلامی، پاسخ سختی 
را دریافت خواهد کرد و این رژیم موقتی و 
جعلی، تقاص جنایات خود را به اشد وجه 
خواهد داد. رئیس قوه قضائیه در ادامه با 
اشاره به شهادت مظلومانه جمعی از نیرو‌های 
جان برکف انتظامی در شهرستان تفتانِ 
استان سیستان‌وبلوچستان، گفت: شهادت 
این غیورمردان حافظ امنیت مردم در 
فراجا را تبریک و تسلیت می‌گوییم و تاکید 
می‌کنیم که عوامل مستقیم و غیرمستقیم 
این ترور‌ها و جنایت‌ها را تعقیب و به اشد 
وجه مجازات خواهیم کرد.  قاضی‌القضات 
ادامه داد: به مردم نیز توصیه داریم که هر 
تحرک مشکوکی را از عناصر شرور مشاهده 
کردند، بلافاصله بخش‌های ذیربط اطلاعاتی 
و امنیتی و انتظامی را مطلع سازند و بسیار 
مراقبت کنند که خدای‌ناکرده ناخواسته 
کمک‌کارِ تروریست‌ها و اشرار نشوند و 
مباردت به تهیه مکان یا وسایل برای آنها 
نکنند، چرا که این امر نیز جرم محسوب 
می‌شود. رئیس عدلیه در ادامه با اشاره به 
مبحث مهم »امنیت روانی مردم«، اظهار 
کرد: آن دسته از افراد که در فضای مجازی و 
غیرِ آن، با زبان یا نوشته یا اعَمال خود، امنیت 
روانی مردم را مخدوش می‌سازند و مبادرت به 
ناهنجاری‌های اجتماعی می‌کنند، بدانند که 
چنین رفتاری برای مردم قابل تحمل نیست 

و ما نیز نسبت به رفتار آنها بی‌تفاوت نخواهیم 
بود؛ در همین راستا خطاب به دستگاه‌ها و 
مسئولان ذیربط تاکید کرده‌ام که جریانات 
سازمان‌‎یافته‌ی تهدید و تحدید امنیت روانی 
مردم که سرنخ آنها به خارج متصل است و 
عناصرِ وابسته و مزدور دشمن هستند را با 
جدیت بیشتر شناسایی و به دستگاه قضایی 
معرفی کنند. همچنین آن دسته از افراد 
نیز که از روی غفلت، امنیت روانی مردم 
را به مخاطره می‌اندازند، مورد تذکر و انذار 
اژه‌ای  قرار می‌گیرند.حجت‌الاسلام محسنی 
تصریح کرد: دادستان‌ها و قضات ما در مراجع 
مختلف قضایی در رسیدگی به پرونده‌های 
عناصرِ مخدوش‌کننده امنیت روانی مردم، 
به جمیع جهات، از جمله نوع عمل آنها، 
بهره‌برداری دشمن از عمل آنها و خسارات 
مادی و معنوی وارده بواسطه عمل آنها و 
قس‌علیهذا توجه و عنایت داشته باشند و 
پرونده این دسته از متهمان را وفق موازین 
قانونی، با دقت و سرعت تعیین‌تکلیف کنند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنانش در این 
نشست اظهار کرد: برخی افراد که عنوان 
محقق و استادِ حوزه را دارند، مبادرت به 
اقداماتی می‌کنند که خلاف امنیت است؛ 
آنها در کمال تعجب و در حالیکه رژیم جعلی 

و غاصب صهیونیستی طی بیش از یک 
سال اخیر شنیع‌ترین و بعضاً بی‌سابقه‌ترین 
جنایات را علیه مردم فلسطین و لبنان 
مرتکب شده است، اظهارات و حرف و نظری 
را ابراز می‌کنند که در مقطع فعلی، بسیار 
سنگین و ثقیل و ناخوشایند است؛ آیا آنها 
این همه جنایات صهیونیست‌های درنده 
علیه مردم و کودکان و بیماران را در غزه و 
جنوب لبنان نمی‌بینند؟! علی‌ایحال دادسرای 
ویژه روحانیت به تشکلِ مزبور اخطار کرده 
که درصدد اصلاح حرف و نظر ناصواب خود 
برآید و جبران‌مافات کند؛ به دادستان ویژه 
روحانیت قم نیز تاکید کرده‌ام که چنانچه 
اصلاح و جبران از ناحیه تشکلِ مزبور صورت 
نگرفت، برخورد مقتضی در قبال آن، اعِمال 
شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه سخنان 
خود با اشاره به ضرورت جهد و تحرکات 
بیشتر برای تعقیب و محکومیت بین‌المللی 
رژیم جنایتکار صهیونیستی، بیان داشت: 
اگرچه مجامع بین‌المللیِ مدعیِ دفاع از 
حقوق بشر با انفعال خود، نشان داده‌اند که 
نباید امیدی به آنها برای تعقیب و محکومیت 
سرکردگان باند تبهکار صهیونیستی داشت، 
اما به هرترتیب ما در جمهوری اسلامی ایران 
باید به مسئولیت خود در این حوزه عمل 

کنیم و تعقیب و محکومیت سردمداران 
رژیم جنایتکار صهیونیستی را در مجامع 
بین‌المللی پیگیری کنیم؛ در همین راستا، 
دادستان کل کشور با همکاری معاونت 
امور بین‌الملل قوه قضائیه و همچنین سایر 
بخش‌های ذی‌صلاح از جمله وزارت امور 
خارجه و مرکز وکلای قوه قضائیه، تحرکات و 
اقدامات و تمهیدات بیشتری را برای پیگیری 
جنایات سران باند تبهکار صهیونی در 
مجامع بین‌المللی اتخاذ کنند. رئیس عدلیه 
در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به 
هشتم آبان، روز پدافند غیرعامل که سالروز 
فرمان مقام معظم رهبری برای تشکیل 
کمیته دائمی پدافند غیرعامل است، گفت: 
مقام معظم رهبری با حکمت و فراستی 
که دارند از سالیان دور بر اهمیت مقوله 
پدافند غیرعامل تاکید فرمودند و ما امروز 
متوجه هستیم که این مقوله تا چه میزان 
در صیانت از کشور، تحکیم امنیت مردم، 
افزایش بازدارندگی و کاهش آسیب‌پذیری در 
بخش‌های مختلف کشور، ضروری و دارای 
اهمیت است؛ بر همین اساس و منطبق با 
قواعد و ضوابط موجود در کشور، کلیه‌ی 
بخش‌ها و دستگاه‌ها باید نسبت به مقوله 
پدافند غیرعامل و مسائل مرتبط و پیرامونی 
آن، اهتمام ویژه داشته باشند تا پایداری 
ملی در مقابله با تهدیدات، روزبه‌روز ارتقاء 
یابد. رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به استمرار جلسات 
و نشست‌های هم‌اندیشی با کمیسیون‌ها 
و فراکسیون‌های مختلف مجلس شورای 
اسلامی و برگزاری جلسات با سه کمیسیون 
»قضایی و حقوقی«، »انرژی« و »صنایع و 
معادن« طی مدت اخیر، خطاب به مقامات 
و مسئولان قضایی تاکید کرد که در امور 
مربوطه از جمله مقوله‌ی لوایح و طرح‌های 
قضایی و حتی غیرقضایی و مقوله‌ی توسعه و 
بسط هوشمندسازی فرآیند‌ها و غیره، نهایت 
همکاری و مساعدت را با نمایندگان مجلس 

داشته باشند.

ولایتی در واکنش به پیشنهاد واشنگتن برای کاهش تنش‌ها مطرح کرد

بازی آمریکا با حمایت از اسرائیل و دعوت به آرامش

انصاری از تلاش دولت برای حل مشکل ظریف خبر داد

تلاش برای اصلاح قانون به کارگیری افراد در مشاغل حساس 

رئیس قوه قضائیه:

عوامل ترورها را به اشد وجه مجازات می‌کنیم


